Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.458/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérb&ré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ kryesuese, Afijete Sada — Gllogjni dhe Ferki Xhaferi anétar&, me pjesémarrjen
e zyrtares ligjore Blerta Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesé&n e subjektit politik L&vizja
Vetévendosje, me seli ne Podujevé, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, me seli né Podujevé, pér shkak t& thyerjes s& heshtjes zgjedhore pér Zgjedhjet €
Parakohshme pér Kuvendin e Republiké&s s& Kosovés, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté
16.02.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa A nr. 458/2021 e datés 14.02.2021, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje, me seli ne Prishting, e paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike €
Kosovés, me seli né Podujevé, pér shkak t& thyerjes s& heshtjes zgjedhore pér Zgjedhjet ¢
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté
16.02.2021.

Arsyetim

Me datén 14.02.2021, PZAP-i ka pranuar nj& ankes€é nga subjektit politik Lévizja
Vetévendosje, me seli ne Podujevé, me t& cilén pretendon se me datén 14.02.2021, rreth orés
10:00, n& gytetin e Podujevés, n& rrugén “Zahir Pajaziti” ndodhet njé¢ kombibus q& mban
posterin e kandidatit pér deputet Visar Hoti nga radh&t e subjektit politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), né aférsi me t& vogél se 100m nga Qendra e Votimit “Isa Boletini” né
Podujevé. Sipas parashtruesit s& ankesés me kété veprim t& vendosjes s& posterit t& kandidatit
pér deputet Visar Hoti né rrugén e lartsh&nuar, n& aférsi nga Qendra e Votimit “Isa Boletini”
né Podujevé, ka béré shkelje t& dispozités s& Nenit 8 pika b) t& Rregullés Zgjedhore 13/2012
t& KQZ-sé.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshméris¢ s& ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé s¢ bashkangjitur, q& gjendet n& shkresat e
1&éndé&s, n& kuptim t&€ nenin 117 par. 2 dhe 3 t&8 LZP-sg,

gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit t& ankes&s dhe provave t& bashkangjitura n¢ ankesé t& cituara mé larté
si dhe pérgjigjes n& ankes€ dhe provat e bashkangjitura né t& erdhi né pérfundim se
pretendimet e ankuesit né ankesén e tyre, se subjekti politik ka thyer heshtjen zgjedhore
pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, ku ka vendosur njé
kombibus g& mban posterin ¢ kandidatit pér deputet Visar Hoti nga radhét e subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), né& aférsi me t& vogél se 100m nga Qendra e
Votimit “Isa Boletini” n& Podujevé, PZAP-i i vleréson si t€ pabazuara dhe t€ pa
argumentuara n¢ fakte dhe déshmi konkrete pasi ge ankesés né fjalé nuk i ka bashkangjitur
asnjé déshmi bindése, pérveg 1 fotografie.

Paneli vleréson se parashtruesi i ankes&s n& mbéshtetje t& pretendimeve n& ankes¢ nuk ka
ofruar déshmité t& qarta dhe bind&se pér t& vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra e t&
provuarit bie mbi parashtruesin e ankesés, né kuptim te nenit 117 par. 3 t& LZP-s€, pér &
provuar pretendimet ankimore. Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart€, Paneli konstaton
se nga ana ¢ subjektit politik L&évizja Veté€vendosje, € cila ka parashtruar ankesén nuk mundé
t€ pohohet me ndonjé& prové materjale te shkeljes eventuale te dispozitave ligjore si vendi i
kryerjes se shkeljes se pretenduar, gjegjésisht largésia e shkollés me vendin ku &shté
fotografuar kombibusi me posterin e kandidatit né fjalg.

Prandaj, nga sa u tha mé lart€ ankesa vlerésohet si e pabazuar duke u bazuar né€ nenin 118,
paragrafi 1, t&€ LZP-s&, dhe u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.458/2021 mé& datén 16.02.2021.
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